Iis oportebat Deipara: Virgini gratias referre :
quandoquidem et morales philosophi operibus, di-
cunt, non verbis gratiarum actiones defini. Quia
nihilominus imbecilli natura, ac animo segnes, ad
virtutis labores pigriores efficiuntur, leviusque eam
atingimus, atque, ut dicunt, extremo digito, eoque
referendis gratiis, earumque exsolvendo debito im-
pares sumus; vel nudis saltem verbis constantes
gratias inferamus. Levantes ergo vocem nostram,
ac mentes in sublime erigentes, in hunc modum
jubilo dicamus. «*Tu quidem, Deipara Domina,
insitam a natura clementiam habens haudquaquam
genti nostræ providentia defuisti; sed velut com-
munis Christianæ gentis parens, filiorum amans,
ac visceribus affluens, sic semper tua nobis bene-
ficia impertis; nos salvans, protegens, custodiens,
a periculis liberans, eruens a tentationibus. Nos
autem pro ejusmodi rebus gratias agimus; alto
vocis præconio agnoscimus dona; beneficia non oc-
cultamus; magnifice canimus tua mirabilia; tum
in nos studium, et curam glorificamus; magnifi-
camos providentiam; protectionem laudamus;
auxilium cæu quid divinum efferimus; misericor-
diam sermone celebramus. Atque pro iis quidem,*

* Psal. cii, 19. 10 Psal. lxxviii, 15. 11 Exod. xv, 1.

quæ præcesserunt, tuorum memores donorum, ac ex quamnullis tuo favore eruti sumus periculis, gratiarum actionis canticum hoc, seu debitum tibi offerimus, non velut tuis congrue beneficiis respondeat. Quid enim etiam his congruum haberi possit? enimvero amica habes filiorum balbutimenta. Pro his autem malis, quæ ingruunt, ac nobis molesta sunt, obsecramus, ut festine auxilium impendas. Rogamus probato patrocínio, et tutela, ut tollas offendicula in medio existentia; dispellas vero occupantem nebulam, ac atram caliginem, qua cæcati, seu nocturna pugna, cædimus pariter, cædimurque: vel ut melius dicam, uti furiosi nostras ipsorum carnes discerpimus, non agnoscimus cognatos, ac contribules nescimus. Atque hæc audemus: quinam vero? qui nimirum dignatione divina, eundem Patrem, Christum unum, eandem fidem, idem baptisma, unam Ecclesiam, sacramenta communia (ne in longum abeat sermo) habemus. Quamobrem supplices obsecramus tuam clementiam, ut tui populi ac tuæ hæreditatis miserearis, adsisque intercedens apud natum ex te Deum nostrum, ac nobis in extremo constitutis periculo auxiliaris, atque a deploratis eripias calamitatibus. Vides, o Domina, quot undique malis absumamur: *Exsurge igitur, et ne repellas in finem: Cur faciem tuam avertis, et oblivisceris inopie nostræ*¹¹? Dissolve incumbentes nobis timores ac tremores: tolle contentiosas opponentium pugnas: seda pugnas ac bella: siste motam in nos Dei iram ac contributionem: compone medias nostrum seditiones ac turbationes, tuisque famulis tranquillitatem ac pacem concede; ut plurimis illis beneficiis, quibus nos cumulasti, accedente hoc beneficio, tua prodigia sempiterno præconio celebremus. »